2

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Административный регламент
предоставления территориальным
органом администрации города
Перми муниципальной услуги
«Включение сведений о месте
(площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр
мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов»,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 05.11.2020 № 1133

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления территориальным органом администрации города Перми муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный постановлением администрации города Перми от 05 ноября 2020 г. № 1133 (в ред. от 26.04.2022 № 319, от 28.06.2022 № 549, от 16.05.2023 № 389, от 05.06.2024
№ 444, от 14.04.2025 № 245), следующие изменения:
1.1. в пункте 3.2.4 абзац первый дополнить словами «, в том числе
с указанием перечня документов и информации, отсутствие которых стало причиной отказа.»;
[bookmark: _GoBack]1.2. в пункте 3.3.4 абзац второй дополнить словами «, и рекомендации по их устранению, в том числе с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги;».
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми обеспечить:
2.1. актуализацию технологической схемы оказания муниципальной услуги, переданной для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ), и ее направление
в адрес МФЦ в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления;
2.2. внесение сведений о муниципальной услуге в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в течение 3 рабочих дней
со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image10.png

image1.png